证券代码：002898          证券简称：赛隆药业       公告编号：2022-035

赛隆药业集团股份有限公司

关于参与第七批全国药品集中采购拟中标的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

赛隆药业集团股份有限公司(以下简称“公司”) 全资子公司湖南赛隆药业

有限公司（以下简称“湖南赛隆”）参加了联合采购办公室（以下简称“联采

办”）组织的第七批全国药品集中采购的投标工作。公司部分产品拟中标本次集

中采购，现将相关情况公告如下：

一、拟中标产品情况

序

号

拟中标

企业

拟中标

品种
适应症 规格 包装数量

拟中标价格

（元/盒）

1
湖南

赛隆

注射用

奥美拉

唑钠

作为当口服疗法不适用时下列病症的

替代疗法：十二指肠溃疡、胃溃疡、反

流性食管炎及 Zollinger-Ellison 综

合征

40mg 10 支/盒 11.6

2
湖南

赛隆

注射用

替加环

素

主要适用于 18 岁及以上患者在下列

情况下 由特定细菌的敏感菌株所致的

感染，包括：复杂性腹腔内感染、复杂

性皮肤和皮 肤软组织感染、社区获得

性细菌性肺炎。

50mg 1 支/盒 35

3
湖南

赛隆

米力农

注射液

适用于急性失代偿性心力衰竭患者的

短期静脉治疗

5ml:5mg 5 支/盒 31.5

10ml:10mg 5 支/盒 53.55

注：上述品种的拟中标价格以联采办发布的最终数据为准。

二、此次拟中标对公司的影响

2021 年，公司拟中标品种的销售情况如下：

序号 拟中标品种 规格
2021 年销售收入

（万元）

占公司 2021 年营业

收入总额比例

1 注射用奥美拉唑钠 40mg 824.04 3.33%

2 注射用替加环素 50mg 1,350.58 5.47%

3 米力农注射液
5ml:5mg/10ml:10m

g
1,204.89 4.88%

本次集中采购是国家组织的第七批药品集中带量采购，采购周期中，医疗机

构将优先使用本次药品集中采购中选药品，并确保完成约定采购量。若公司后续

签订采购合同并实施，将进一步扩大相关产品的销售，提高市场占有率，提升公

司品牌影响力，对公司的未来经营业绩具有积极的影响。

三、相关风险提示

上述产品的采购协议签订等后续事项及对公司未来业绩影响尚存在不确定

性。公司将密切关注该事项的进展情况并及时履行信息披露义务，敬请广大投资

者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告！

                                         赛隆药业集团股份有限公司

                                                 董事会

2022年 7月 13日